
  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO – 

 Tel. 0425/30600 Fax 0425/30726 
Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q -  

 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it  -   
PEC 1:  roic82000q@pec.istruzione.it  

 
Prot. n. (si veda segnatura) 
 

 

OGGETTO: Predisposizione del Programma Annuale. Esercizio finanziario 2021. 

 

Il Dirigente Scolastico, 

 

coadiuvato dal direttore dei servizi generali e amministrativi; 

Visto il D.M. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107"  

Vista la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

Visto il D.M. n. 21 del 1° marzo 2007;   

 Vista la nota MIUR prot. AOODGRUF n. 23072 del 30 settembre 2020 avente per oggetto: “A.S. 

2020/21 – assegnazione integrativa al Programma Annuale 2020 – periodo settembre –

dicembre 2020 e Comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021 – periodo gennaio-

agosto 2021; 

Vista la nota MI prot. n. 27001 del 12/11/2020;  

Preso atto dell’avanzo di amministrazione presunto al 22/12/2020;  

Accertata la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e privati; 

 

DISPONE 

di predisporre, ai sensi e per gli effetti dell'art. 5 c. 8 del Decreto Interministeriale 129/2018, il 

Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2020, come risulta dalla modulistica allegata al 

presente provvedimento: 

– Modello A – Programma Annuale; 

– Modello B – Schede illustrative finanziarie per n. 8 Attività e per n. 10 Progetti;    

– Modello C -  Situazione finanziaria presunta;  

– Modello D -  Utilizzo avanzo di amministrazione presunto;  

– Modello E – Riepilogo per conti economici; 

– Relazione illustrativa programmatica del Dirigente scolastico.  

Dispone, altresì, di fissare in € 700,00 (settecento//00) il fondo di riserva.  

 
                                                             Il  Dirigente  Scolastico 

                                                                                -D.ssa Maria Rita Pasqualin- 
 

 
 

R
O

IC
82000Q

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000622 - 27/01/2021 - C

14 - C
ontabilità general - I


